Handbuch
DIMM-X270LCD/NET
CPU-Modul
Mikrap AG
Mikrap  CPU-Modul  DIMM-X270LCD/NET
2 901230F.MAN01.doc
Änderungsnachweis
Änderungen: Datei: Erstellt:

Auf dem Modul wird ein low-power embedded Microcontroller XScale PXA270 mit
624 MHz bzw. 312 MHz und integriertem LCD-Controller eingesetzt. Siehe Literatur-
verzeichnis im Anhang.
Die General Purpose I/O GPIO des PXA270 werden wie folgt verwendet:
GPIO Signal Typ Alternativ Typ Bemerkung
0 nc - - - Reserviert für MNSys
1 INT_PAL IN - - PAL Interrupt
2 SYS_EN OUT - - PXA270 Core Speisung
3 SCL_PWR I/O - - PXA270 Core-Speisung / RTC
4 SDA_PWR OUT - - PXA270 Core-Speisung / RTC
5 CAP0_PWR - - - PXA270 Intern
6 CAP1 - - - PXA270 Intern
7 CAP2 - - - PXA270 Intern
8 CAP3 - - - PXA270 Intern
9 -CTSCOM2 IN GPIO9 I/O FFUART COM2
10 CD_MMC IN GPIO10 I/O MMC/SD Card Detect
11 GPIO11 I/O PWM2 OUT Dimmung LCD
12 GPIO12 I/O DD7_CIF IN Video Data
13 WP_MMC IN - - MMC/SD Card Write Protect
14 VSYNC_LCD IN - - mit GPIO86 verbunden
15 CS_SRAM OUT - - Chip Select SRAM
16 GPIO16 I/O PWM0 OUT Kontrast LCD
17 GPIO17 I/O DD6_CIF IN Video Data
18 RDY IN - - Ready über PAL
19 CS_LCD OUT - - mit GPIO87 verbunden
20 PU_MMC OUT GPIO20 I/O MMC/SD Card Pull-up
21 LED OUT - - LED
22 GPIO22 I/O MKOUT7 OUT Keypad OUT7
23 GPIO23 I/O CLK_SSP1 I/O SSP1 Clock
24 GPIO24 I/O FRM_SSP1 I/O SSP1 Frame
25 GPIO25 I/O TXD_SSP1 OUT SSP1 TXD
26 GPIO26 I/O RXD_SSP1 IN SSP1 RXD
27 -RTSCOM2 OUT GPIO27 I/O FFUART COM2
28 BITCLK_AC97 IN - - CoDec UCB1400
29 SDI_AC97 IN - - CoDec UCB1400
30 SDO_AC97 OUT - - CoDec UCB1400
31 SYNC_AC97 OUT - - CoDec UCB1400
32 CLK_MMC OUT GPIO32 I/O MMC/SD Card Clock
33 -CS_PAL OUT - - Chip Select PAL
34 P2_2USB OUT - - mit GPIO103 verbunden
35 P2_1USB IN - - mit GPIO104 verbunden
36 P2_4USB OUT - - mit GPIO105 verbunden
37 P2_8USB OUT - - mit GPIO106 verbunden
38 P2_3USB IN - - mit GPIO107 verbunden
39 P2_6USB OUT - - mit GPIO108 verbunden
40 P2_5USB IN - - mit GPIO90 verbunden
41 P2_7USB IN - - mit GPIO91 verbunden
42 GPIO42 I/O RXDCOM1 IN BTUART COM1
Mikrap  CPU-Modul  DIMM-X270LCD/NET
12 901230F.MAN01.doc
GPIO Signal Typ Alternativ Typ Bemerkung
43 GPIO43 I/O TXDCOM1 OUT BTUART COM1
44 GPIO44 I/O -CTSCOM1 IN BTUART COM1
45 GPIO45 I/O -RTSCOM1 OUT BTUART COM1
46 GPIO46 I/O RXDCOM3 IN STUART COM3
47 GPIO47 I/O TXDCOM3 / DD0_CIF O / I STUART COM3 / Video Data
48 GPIO48 I/O DD5_CIF IN Video Data
49 -PWE OUT - - Write Enable
50 GPIO50 I/O -CTSCOM3 / DD3_CIF IN STUART COM3 / Video Data
51 GPIO51 I/O -RTSCOM3 / DD2_CIF I / O STUART COM3 / Video Data
52 GPIO52 I/O DD4_CIF IN Video Data
53 GPIO53 I/O -FPVCC OUT LCD Speisung Enable
54 GPIO54 I/O PCLK_CIF IN Video Pixel Clock
55 GPIO55 I/O DD1_CIF IN Video Data
56 GPIO56 I/O PSW_USB2 OUT USB2 Host
57 GPIO57 I/O OC_USB2 IN USB2 Host
58 GPIO58 I/O LDD0 OUT LCD Data
59 GPIO59 I/O LDD1 OUT LCD Data
60 GPIO60 I/O LDD2 OUT LCD Data
61 GPIO61 I/O LDD3 OUT LCD Data
62 GPIO62 I/O LDD4 OUT LCD Data
63 GPIO63 I/O LDD5 OUT LCD Data
64 GPIO64 I/O LDD6 OUT LCD Data
65 GPIO65 I/O LDD7 OUT LCD Data
66 GPIO66 I/O LDD8 OUT LCD Data
67 GPIO67 I/O LDD9 OUT LCD Data
68 GPIO68 I/O LDD10 OUT LCD Data
69 GPIO69 I/O LDD11 OUT LCD Data
70 GPIO70 I/O LDD12 OUT LCD Data
71 GPIO71 I/O LDD13 OUT LCD Data
72 GPIO72 I/O LDD14 OUT LCD Data
73 GPIO73 I/O LDD15 OUT LCD Data
74 GPIO74 I/O FCLK_LCD OUT LCD Frame Clock
75 GPIO75 I/O LCLK_LCD OUT LCD Line Clock
76 GPIO76 I/O PCLK_LCD OUT LCD Pixel Clock
77 GPIO77 I/O BIAS_LCD OUT LCD Bias
78 CS_ETH OUT - - Chip Select Ethernet Controller
79 -CS3 OUT - - -CS1_EXT (VLIO / muxed AD-Bus)
80 -CS4 OUT - - -CS2_EXT (VLIO)
81 GPIO81 I/O TXD_SSP3 OUT SSP3 TXD
82 GPIO82 I/O RXD_SSP3 IN SSP3 RXD
83 GPIO83 I/O FRM_SSP3 I/O SSP3 Frame
84 GPIO84 I/O CLK_SSP3 I/O SSP3 Clock
85 RXDCOM2 IN GPIO85 I/O FFUART COM2
86 GPIO86 I/O LDD16 OUT LCD Data
87 GPIO87 I/O LDD17 OUT LCD Data
88 GPIO88 I/O OC_USB1 IN USB1 Host
89 GPIO89 I/O PSW_USB1 OUT USB1 Host
90 GPIO90 I/O -FPVEE OUT LCD Speisung
91 GPIO91 I/O -FPBACK OUT LCD Beleuchtung
92 D0_MMC I/O GPIO92 I/O MMC/SD Card Data 0
93 GPIO93 I/O DKIN0 IN Rotary Encoder 1
 Mikrap  CPU-Modul DIMM-X270LCD/NET
901230F.MAN01.doc 13
GPIO Signal Typ Alternativ Typ Bemerkung
94 GPIO94 I/O DKIN1 IN Rotary Encoder 1
95 GPIO95 I/O DKIN2 IN Rotary Encoder 2
96 GPIO96 I/O DKIN3 / MKOUT6 IN Rotary Encoder 2 / Keypad OUT6
97 GPIO97 I/O MKIN3 IN Keypad IN3
98 GPIO98 I/O MKIN4 IN Keypad IN4
99 TXDCOM2 OUT - - FFUART COM2
100 GPIO100 I/O MKIN0 IN Keypad IN0
101 GPIO101 I/O MKIN1 IN Keypad IN1
102 GPIO102 I/O MKIN2 IN Keypad IN2
103 GPIO103 I/O MKOUT0 OUT Keypad OUT0
104 GPIO104 I/O MKOUT1 OUT Keypad OUT1
105 GPIO105 I/O MKOUT2 OUT Keypad OUT2
106 GPIO106 I/O MKOUT3 OUT Keypad OUT3
107 GPIO107 I/O MKOUT4 OUT Keypad OUT4
108 GPIO108 I/O MKOUT5 OUT Keypad OUT5
109 D1_MMC I/O GPIO109 I/O MMC/SD Card Data 1
110 D2_MMC I/O GPIO110 I/O MMC/SD Card Data 2
111 D3_MMC I/O GPIO111 I/O MMC/SD Card Data 3
112 CMD_MMC I/O GPIO112 I/O MMC/SD Card CMD
113 -RES_AC97 OUT - - CoDec UCB1400
114 HW_VAR0 IN - - HW Identifikation
115 HW_VAR1 IN - - HW Identifikation
116 HW_VAR2 IN - - HW Identifikation
117 SCL_I2C I/O GPIO117 I/O I2C Clock
118 SDA_I2C I/O GPIO118 I/O I2C Data
nc: not connected
4th2 Power-on Reset und Batterie backup
Die Power-on Reset Schaltung garantiert ein sicheres Aufstarten des Prozessors und
der Peripherie nach dem Einschalten der Speisung oder nach einem Spannungs-

4 TX-_NET - OA - Offen Ethernet NET1
5 -LEDA_ETH - OA - Offen Ethernet LED A
6 -LEDB_ETH - OA - Offen Ethernet LED B
7 TSPY - IA - Offen Touchscreen
8 TSMY - IA - Offen Touchscreen
9 TSPX - IA - Offen Touchscreen
10 TSMX - IA - Offen Touchscreen
11 MICP - IA - Offen Microphone Input
12 SPEAKER+ - OA - Offen Speaker Output
13 SPEAKER- - OA - Offen Speaker Output
14 GPIO81 TXD_SSP3 IOC3 OC3 Pull-up GPIO 81 / SSP3 TXD
15 GPIO82 RXD_SSP3 IOC3 IC3 Pull-up GPIO 82 / SSP3 RXD
16 GPIO83 FRM_SSP3 IOC3 IOC3 Pull-up GPIO 83 / SSP3 Frame
17 GPIO84 CLK_SSP3 IOC3 IOC3 Pull-up GPIO 84 / SSP3 Clock
18 RXDCOM2 GPIO85 IC3 IOC3 Pull-up FFUART COM2 / GPIO 85
19 TXDCOM2 GPIO99 OC3 IOC3 Pull-up FFUART COM2 / GPIO 99
20 -RTSCOM2 GPIO27 OC3 IOC3 Pull-down FFUART COM2 / GPIO 27
21 -CTSCOM2 GPIO9 IC3 IOC3 Pull-down FFUART COM2 / GPIO 9
22 GPIO93 DKIN0 IOC3 IC3 Pull-up GPIO 93 / Rotary Encoder 1
23 GND - SUP - GND Speisung 0 VDC

 Mikrap  CPU-Modul DIMM-X270LCD/NET
901230F.MAN01.doc 23
Pin Signal Typ Beschaltung
unbenutzt *)
Bemerkung
103 GPIO54 PCLK_CIF IOC3 OC3 Pull-up GPIO 54 / Video Pixel Clock
104 GPIO86 (14) LDD16 IOC3 OC3 Pull-up GPIO 86 / LCD Data
(LCD VSYNC)
105 GPIO87 (19) LDD17 IOC3 OC3 Pull-up GPIO 87 / LCD Data
(CS_LCD)
106 SDA_I2C GPIO118 IOC3 IOC3 Pull-up I2C Data / GPIO 118
107 GND - SUP - GND Speisung 0 VDC
108 GND - SUP - GND Speisung 0 VDC
109 SCL_I2C GPIO117 IOC3 IOC3 Pull-up I2C Clock / GPIO 117
110 CD_MMC GPIO10 IC3 IOC3 Pull-up MMC Card Detect / GPIO 10
111 WP_MMC GPIO13 IC3 IOC3 Pull-up MMC Write Protect / GPIO 13
112 CMD_MMC GPIO112 IOC3 IOC3 Pull-up MMC CMD / GPIO 112
113 CLK_MMC GPIO32 OC3 IOC3 Pull-up MMC Clock / GPIO 32
114 PU_MMC GPIO20 OC3 IOC3 Pull-up MMC Pull-up / GPIO 20
115 D0_MMC GPIO92 IOC3 IOC3 Pull-up MMC Data / GPIO 92